
— 17643 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 166

AKT ZA£O¯YCIELSKI

Na podstawie art. 62 ust. 3 oraz art. 58 ust. 1 ustawy z dnia
7 wrze�nia 1991 r. o systemie o�wiaty (Dz.U. z 2004 r. Nr 256
ze zmianami), zak³ada siê

§1. Z dniem 1 wrze�nia 2008 r. Zespó³ Szkolno � Przed-
szkolny w Wiêckowicach przy. ul. Gromadzkiej 35.

§2. 1. W zakresie dzia³ania (obowi¹zek szkolny) Szko³y
Podstawowej wchodz¹cej w sk³ad Zespo³u Szkolno � Przed-

szkolnego w Wiêckowicach pozostaj¹ ni¿ej wymienione miej-
scowo�ci: D¹brówka, Drwêsa, Go³uski, Palêdzie, Pokrzywnica,
Wiêckowice, Zborowo.

2. w zakresie dzia³ania Przedszkola wchodz¹cego w sk³ad
Zespo³u Szkolno � Przedszkolnego w Wiêckowicach pozostaj¹
wszystkie miejscowo�ci z terenu Gminy Dopiewo.

Na podstawie art. 20 ustawy z dnia 27 marca 2003 r.- o
planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. z 2003,
Nr 80 poz. 717, Dz.U. z 2004 Nr 6, poz. 41, Nr 141, poz. 1492;
z 2006 r. Nr 45, poz. 319) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z
08.03.1990 r. - o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r., Nr 142
poz. 1591; z 2002 Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz.
984, Nr 214 poz. 1806; z 2003 Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568;
z 2002 Nr 153 poz. 1271; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116,
poz. 1203, Nr 167 poz. 1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441; z 2006
r. Nr 17, poz. 128, Nr 175, poz. 1457, Nr 181, poz. 1337; z 2007
r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218) oraz
po stwierdzeniu zgodno�ci poni¿szych ustaleñ z ustaleniami
Studium uwarunkowañ i kierunków zagospodarowania prze-
strzennego gminy Dopiewo, oraz w oparciu o uchwa³ê nr VII/
38/07 z 26 marca 2007 roku o przyst¹pieniu do sporz¹dzenia
zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzenne-
go w miejscowo�ci Skórzewo Rada Gminy Dopiewo uchwala,
co nastêpuje:

ROZDZIA£ I

Przepisy ogólne

§1. 1. Uchwala siê zmianê miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego terenu w miejscowo�ci Skórzewo,
rejon pomiêdzy drog¹ gminn¹ D¹browa � Skórzewo i drog¹
powiatow¹ D¹brówka � Skórzewo, czê�æ dzia³ki nr ewid.
425/8.

2795

UCHWA£A Nr XXVI/166/08 RADY GMINY DOPIEWO

z dnia 23 lipca 2008 r.

w sprawie: zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu po³o¿onego
w miejscowo�ci Skórzewo rejon pomiêdzy drog¹ gminn¹ D¹browa � Skórzewo i drog¹ powiatow¹

D¹brówka � Skórzewo, czê�æ dzia³ki nr ewid. 425/8

2. Stwierdza siê zgodno�æ planu z ustaleniami studium
uwarunkowañ i kierunków zagospodarowania przestrzenne-
go gminy Dopiewo.

3. Teren planu obejmuje czê�æ dzia³ki nr ewid. 425/9,
która zosta³a wydzielona z dzia³ki nr ewid. 425/8 decyzj¹ Wójta
Gminy Dopiewo nr RB/7430/94/2007 z dnia 30 lipca 2007 roku.

4. Integralnymi czê�ciami uchwa³y s¹:

1) czê�æ graficzna planu sporz¹dzona na mapie w skali
1:1000, zwana dalej �rysunkiem planu� - za³¹cznik nr 1 do
niniejszej uchwa³y,

2) rozstrzygniêcie o sposobie rozpatrzenia uwag do projektu
planu - za³¹cznik nr 2 do niniejszej uchwa³y,

3) rozstrzygniêcie o sposobie realizacji, zapisanych w planie
inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, które nale¿¹
do zadañ w³asnych gminy oraz o zasadach ich finanso-
wania, zgodnie z przepisami o finansach publicznych �
za³¹cznik nr 3 do niniejszej uchwa³y.

5. Granice obszaru objêtego planem okre�lono na ry-
sunku planu.

§2. Ilekroæ w dalszych przepisach niniejszej uchwa³y jest
mowa o:

1) planie � nale¿y przez to rozumieæ ustalenia planu, o
którym mowa w §1 uchwa³y, o ile z tre�ci przepisu nie
wynika inaczej,

Poz. 2794, 2795



— 17644 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 166

2) uchwale � nale¿y przez to rozumieæ niniejsz¹ uchwa³ê
Rady Gminy w Dopiewie, o ile z tre�ci przepisu nie wynika
inaczej,

3) terenie - nale¿y przez to rozumieæ teren, wyznaczony na
rysunku planu liniami rozgraniczaj¹cymi, oznaczony sym-
bolem, w obszarze którego obowi¹zuj¹ ustalenia,

4) nieprzekraczalnej linii zabudowy � nale¿y przez to rozu-
mieæ, ¿e zakazuje siê lokalizowaæ budynki poza obszarem
wyznaczonym t¹ lini¹, przed obowi¹zuj¹c¹ lini¹ zabudowy
mog¹ byæ sytuowane: schody zewnêtrzne, ryzality, balko-
ny, tarasy i wykusze o g³êboko�ci nie przekraczaj¹cej 1,2
m od lica �ciany budynku;

5) przepisach odrêbnych - nale¿y przez to rozumieæ przepisy
ustaw z aktami wykonawczymi.

§3. U¿yte w planie okre�lenia i nazewnictwo zosta³o zde-
finiowane na podstawie przepisów szczególnych i odrêbnych.

§4. Nastêpuj¹ce oznaczenia graficzne w rysunku planu s¹
obowi¹zuj¹cymi ustaleniami planu:

1) linie rozgraniczaj¹ce tereny o ró¿nym przeznaczeniu i
ró¿nych sposobach zagospodarowania,

2) symbole oznaczaj¹ce przeznaczenie terenów,

3) linie zabudowy,

4) klasyfikacja drogi oraz jej szeroko�æ w liniach rozgranicza-
j¹cych.

§5. Ustala siê przeznaczenie terenów:

1) tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, oznaczo-
ne na rysunku planu symbolami MN,

2) teren drogi wewnêtrznej dojazdowej, oznaczony na rysun-
ku planu symbolem KDW,

3) teren drogi lokalnej, oznaczony na rysunku planu symbo-
lem KL,

4) ci¹g pieszo jezdny oznaczony na rysunku symbolem KX.

ROZDZIA£ II

Przepisy szczegó³owe

§6. Zasady ochrony i kszta³towania ³adu przestrzennego

Na terenie objêtym planem ustala siê:

1) obowi¹zek dostosowania realizowanych elementów zago-
spodarowania skal¹, jako�ci¹ i charakterem do pe³nionych
funkcji, krajobrazu, architektury istniej¹cego i planowane-
go otoczenia, niezale¿nie od planowanego przeznaczenia
terenu,

2) jednolite dachy w jednym szeregu zabudowy pokryte
dachówk¹ ceramiczn¹ lub materia³em dachówko - podob-
nym,

3) zakazuje siê sytuowanie wszelkich obiektów i urz¹dzeñ
tymczasowych, które nie s¹ �cie�le zwi¹zane z planowa-
nym przeznaczeniem terenu za wyj¹tkiem obiektów bu-
dowlanych na czas budowy,

4) zakaz lokalizacji ogrodzeñ betonowych.

§7. Zasady ochrony �rodowiska, przyrody i krajobrazu
kulturowego

Na terenie objêtym planem ustala siê:

1) zakaz lokalizacji przedsiêwziêæ mog¹cych znacz¹co od-
dzia³ywaæ na �rodowisko,

2) zakaz lokalizacji obiektów, których funkcjonowanie powo-
duje emisje ha³asu przekraczaj¹c¹ dopuszczalne normy
okre�lone w przepisach odrêbnych,

3) zakaz odprowadzania nieczysto�ci p³ynnych do gruntu lub
rozlewania na dzia³ce oraz stosowania no�ników energii
cieplnej szczególnie szkodliwych dla �rodowiska.

§8. Zasady ochrony dziedzictwa kulturowego i zabytków
oraz dóbr kultury wspó³czesnej. Dla ochrony archeologiczne-
go dziedzictwa kulturowego, podczas prac ziemnych zwi¹za-
nych z zabudowaniem b¹d� zagospodarowaniem terenu usta-
la siê obowi¹zek prowadzenia badañ archeologicznych zakres
których inwestor winien uzgodniæ z Wojewódzkim Wielkopol-
skim Konserwatorem Zabytków przed uzyskaniem pozwole-
nia na budowê.

§9. Wymagania wynikaj¹ce z potrzeb kszta³towania prze-
strzeni publicznej

1. Nie okre�la siê terenów przestrzeni publicznej, dla których
nale¿y ustaliæ wymagania wynikaj¹ce z potrzeb ich kszta³-
towania.

2. Dla tablic informacyjnych i reklam us³ug ustala siê:

1) mo¿liwo�æ umieszczenia wy³¹cznie na ogrodzeniu i
�cianach budynków pierwszej kondygnacji,

2) nie mog¹ mieæ powierzchni wiêkszej ni¿ 1,5 m2,

3) umieszczone na ogrodzeniu nie mog¹ byæ wy¿sze ni¿
to ogrodzenie, a umieszczone na �cianach budynków
nie mog¹ wykraczaæ poza górn¹ krawêd� okien pierw-
szej kondygnacji,

4) informuj¹ wy³¹cznie o dzia³alno�ci prowadzonej na
nieruchomo�ci, na której s¹ umieszczone.

§10. Parametry i wska�niki kszta³towania zabudowy oraz
zagospodarowania terenu, w tym linie zabudowy, gabaryty
obiektów i wska�niki intensywno�ci zabudowy.

Dla terenu zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej MN
ustala siê:

1) sytuowanie projektowanych budynków w zabudowie sze-
regowej,

2) sytuowanie projektowanych budynków zgodnie z nieprze-
kraczaln¹ lini¹ zabudowy w odleg³o�ci 6 m od linii rozgra-
niczaj¹cej drogi - zgodnie z rysunkiem planu,

3) kszta³towanie zabudowy w sposób zapewniaj¹cy zacho-
wanie przepisów odrêbnych oraz nastêpuj¹cych warun-
ków:

a) powierzchnia zabudowy kubaturowej nie mo¿e prze-
kraczaæ 65% powierzchni dzia³ki,

Poz. 2795



— 17645 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 166

b) dopuszczalna wysoko�æ budynków mieszkalnych � 10
m do kalenicy dachu od poziomu terenu - dwie kon-
dygnacje nadziemne w tym poddasze u¿ytkowe i
mo¿liwo�æ podpiwniczenia,

c) dla budynków mieszkalnych ustala siê wy³¹cznie da-
chy pochy³e, wielospadowe, o nachyleniu po³aci 180 �
350 z zachowaniem zasady symetryczno�ci k¹ta nachy-
lenia; preferowane poszycie dachu- dachówka cera-
miczna lub materia³y dachówko- podobne w kolorze
ceglasto- czerwonym i br¹zowym,

d) szeroko�æ frontu dzia³ki nie mniejsza ni¿ 10 m,

e) powierzchnia dzia³ki nie bêdzie mniejsza ni¿ 270 m 2 za
wyj¹tkiem dzia³ek skrajnych po³o¿onych przy drodze
gminnej KGL, o powierzchni ok 227 m2

f) dopuszcza siê lokalizacjê wiat gara¿owych poza lini¹
zabudowy,

g) ustala siê mo¿liwo�æ blokowania budynków w grani-
cach dzia³ek,

h) powierzchnia terenu biologicznie czynna � min. 30%
powierzchni dzia³ki,

§11. Dla terenów drogi wewnêtrznej dojazdowej KDW
ustala siê:

1) szeroko�æ w liniach rozgraniczaj¹cych 10 m,

2) wyposa¿enie w system kanalizacji deszczowej; w przypad-
ku nawierzchni nieutwardzonej lub czê�ciowo nieutwar-
dzonej (a¿urowej) nale¿y zabezpieczyæ �rodowisko grunto-
wo � wodne przed infiltracj¹ zanieczyszczeñ,

3) lokalizacjê sieci infrastruktury technicznej w liniach roz-
graniczaj¹cych drogê.

§12. Dla terenów drogi lokalnej KL ustala siê:

1) szeroko�æ w liniach rozgraniczaj¹cych 12 m,

2) wyposa¿enie w system kanalizacji deszczowej; w przypad-
ku nawierzchni nieutwardzonej lub czê�ciowo nieutwar-
dzonej (a¿urowej) nale¿y zabezpieczyæ �rodowisko grunto-
wo � wodne przed infiltracj¹ zanieczyszczeñ,

3) lokalizacjê sieci infrastruktury technicznej w liniach roz-
graniczaj¹cych drogê.

§13. Dla terenu ci¹gu pieszo � jezdnego KX ustala siê
szeroko�æ w liniach rozgraniczaj¹cych 2,5 m.

§14. Szczegó³owe zasady i warunki scalania i podzia³u
nieruchomo�ci objêtych planem miejscowym.

Problematyka dotycz¹ca zasad i warunków scalania i
podzia³u nieruchomo�ci objêtych planem, nie wystêpuje na
obszarze objêtym opracowaniem.

§15. Zasady modernizacji, rozbudowy i budowy syste-
mów infrastruktury technicznej.

Na terenie objêtym planem ustala siê:

1) obowi¹zek docelowego wykonania pe³nego uzbrojenia
obszaru w podstawow¹ sieæ infrastruktury technicznej:

a) wodoci¹gi � sieæ wodoci¹gowa pod³¹czona do wodo-
ci¹gu gminnego; dopuszcza siê budowê przepompow-
ni wody, stosownie do potrzeb, zlokalizowanych w
liniach rozgraniczaj¹cych dróg w ilo�ci i lokalizacji
okre�lonych przez zarz¹dzaj¹cego sieci¹,

b) kanalizacja sanitarna � pod³¹czenie do gminnego sys-
temu kanalizacji sanitarnej, bêdzie mo¿liwe po wybu-
dowaniu ruroci¹gu t³ocznego o �rednicy 160 do nowo-
budowanej oczyszczalni �cieków w D¹brówce,

- pod³¹czenie do sieci wodoci¹gowej, bêdzie mo¿li-
we po wybudowaniu wodoci¹gu o �rednicy 315 z
D¹browy do Skórzewa.,

c) kanalizacja deszczowa � pod³¹czenie do gminnego
systemu kanalizacji deszczowej; do czasu realizacji
kanalizacji deszczowej w projektowanych ulicach, wody
opadowe nale¿y zagospodarowaæ w granicach w³asnej
dzia³ki nie naruszaj¹c interesu osób trzecich,

d) energetyka � z istniej¹cej i planowanej sieci; dopuszcza
sie budowê stacji transformatorowej, stosownie do
potrzeb, zlokalizowanej na terenie w³asnym inwestora
okre�lonej przez zarz¹dzaj¹cego sieci¹,

e) gazoci¹g � nale¿y zachowaæ strefy kontrolne dla nowo-
projektowanych gazoci¹gów niskiego i �redniego ci-
�nienia uk³adanych w ziemi lub nad ziemi¹ po 0.5 m
z ka¿dej strony od osi gazoci¹gu,

f) sieæ telefoniczna � podziemna, skablowana,

2) gromadzenie odpadów sta³ych z ka¿dej posesji w pojem-
nikach zlokalizowanych na terenie tej posesji i wywóz do
miejsc ich sk³adowania i utylizacji zgodnie z polityk¹
gminy,

3) zaleca siê stosowanie dla celów grzewczych paliw gazo-
wych i p³ynnych oraz promowanie nowych, niekonwen-
cjonalnych �róde³ energii,

4) podstawê realizacji uzbrojenia technicznego stanowiæ bêd¹
projekty bran¿owe.

ROZDZIA£ III

Przepisy koñcowe

§16. Stawki procentowe, na podstawie których ustala siê
op³atê, o której mowa w art. 36, ust. 4 ustawy o planowaniu
i zagospodarowaniu przestrzennym.

Ustala siê 10% stawkê, o której mowa w art. 36 ust. 4
ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospoda-
rowaniu przestrzennym, s³u¿¹c¹ naliczeniu jednorazowej op³aty
z tytu³u wzrostu warto�ci nieruchomo�ci, okre�lon¹ przy
uwzglêdnieniu przeznaczenia terenu, w zwi¹zku z uchwale-
niem planu.

§17. Z dniem wej�cia w ¿ycie zmiany miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego gminy Dopiewo w miej-
scowo�ci Skórzewo, w zakresie wy¿ej wymienionego obszaru
traci moc miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego,
Skórzewo, droga do D¹browy zatwierdzony Uchwa³¹ Nr XXIII/

Poz. 2795



— 17646 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 166

207/04 Rady Gminy Dopiewo z 26.04.04 r., opublikowany w
Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielkopolskiego Nr 101,
poz. 2030 z 01.07.2004 r. w czê�ci objêtej w/w planem
miejscowym.

§18. Wykonanie niniejszej uchwa³y powierza siê Wójtowi
Gminy Dopiewo.

§19. Uchwa³a i za³¹cznik nr 1 podlega og³oszeniu w
Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielkopolskiego.

§20. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie 30 dni po og³oszeniu w
Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielkopolskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy Dopiewo
(-) Zofia Dobrowolska

Poz. 2795



— 17647 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 166 Poz. 2795



— 17648 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 166 Poz. 2795



— 17649 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 166

Za³¹cznik nr 2
do Uchwa³y Nr XXVI/166/08

Rady Gminy Dopiewo z dnia 14 lipca 2008 r.
w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania

przestrzennego terenu po³o¿onego w miejscowo�ci Skórzewo
rejon pomiêdzy drog¹ gminn¹ D¹browa � Skórzewo i drog¹

powiatow¹ D¹brówka � Skórzewo, czê�æ dzia³ki nr ewid. 425/8.

ROZSTRZYGNIÊCIE O SPOSOBIE ROZPATRZENIA UWAG DO PROJEKTU ZMIANY MIEJSCOWEGO PLANU ZAGOSPODA-
ROWANIA PRZESTRZENNEGO TERENU PO£O¯ONEGO W MIEJSCOWO�CI SKÓRZEWO REJON POMIÊDZY DROG¥

GMINN¥ D¥BROWA � SKÓRZEWO I DROG¥ POWIATOW¥ D¥BRÓWKA � SKÓRZEWO, CZÊ�Æ DZIA£KI NR EWID. 425/8

5 �5 �* �
' � � � �1 �
;;9,��������
� ���� ������

/
��

' �
�

�

1 �
�

� �
�

�

7 �
�

2 �

�� �
�
�

8 �
�

�
� �

�
� �

�

8 �

�� �� �� �� �� �� �� �� ��

 
Podczas wy³o¿enia do publicznego wgl¹du wy¿ej okre�lonej zmiany miejscowego planu nie wp³ynê³y ¿adne uwagi.

Za³¹cznik nr 3
do Uchwa³y Nr XXVI/166/08

Rady Gminy Dopiewo z dnia 14 lipca 2008 r.
w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania

przestrzennego terenu po³o¿onego w miejscowo�ci Skórzewo
rejon pomiêdzy drog¹ gminn¹ D¹browa � Skórzewo i drog¹

powiatow¹ D¹brówka � Skórzewo, czê�æ dzia³ki nr ewid. 425/8

ROZSTRZYGNIÊCIE O SPOSOBIE REALIZACJI, ZAPISANYCH W ZMIANIE MIEJSCOWEGO PLANU, INWESTYCJI
Z ZAKRESU INFRASTRUKTURY TECHNICZNEJ, KTÓRE NALE¯¥ DO ZADAÑ W£ASNYCH GMINY, ORAZ ZASADACH

ICH FINANSOWANIA, ZGODNIE Z PRZEPISAMI O FINANSACH PUBLICZNYCH

Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z 27 marca 2003 r. o
planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. Nr 80,
poz. 717, z pó�n. zm.), art. 7 ust. 1 pkt 2 i pkt 3 ustawy z dnia
8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tekst jednolity:
Dz.U. z 2003 r. Nr 80 poz. 717, z pó�n. zm.) oraz art. 111 ust.
2 pkt 1 ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicz-
nych (tekst jednolity: Dz.U. z 2003 r. Nr 15, poz. 148, z pó�n.
zm.) Rada Gminy Dopiewo rozstrzyga, co nastêpuje:

1. Sposób realizacji, zapisanych w zmianie miejscowego
planu inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej nale¿¹-
cych do zadañ w³asnych gminy.

W zwi¹zku z uchwaleniem zmiany miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego terenu po³o¿onego w miej-

scowo�ci Skórzewo rejon pomiêdzy drog¹ gminn¹ D¹browa
� Skórzewo i drog¹ powiatow¹ D¹brówka � Skórzewo, czê�æ
dzia³ki nr ewid. 425/8 nie przewiduje siê realizacji inwestycji
z zakresu infrastruktury technicznej s³u¿¹cych zaspokajaniu
zbiorowych potrzeb mieszkañców, które nale¿¹ do zadañ
w³asnych gminy i co za tym idzie, nie pojawiaj¹ siê obci¹¿enia
finansowe dla gminy z tego tytu³u.

2. Zasady finansowania zapisanych w zmianie miejsco-
wego planu inwestycji.

W zwi¹zku z tym, ¿e uchwalenie zmiany miejscowego
planu nie przewiduje realizacji inwestycji z zakresu infrastruk-
tury technicznej nale¿¹cych do zadañ w³asnych gminy, nie
zachodzi konieczno�æ ustalenia zasad ich finansowania.

Poz. 2795


